
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

20. 2. 2017  10.1 

Věc: 

Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje na období 2017 - 2021 

Důvod předložení: 

Skončení platnosti strategického dokumentu na období 2012 – 2016 a schválení Strategie 
prevence kriminality na území Ústeckého kraje na další období. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková, 
vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Martin Klika, MBA, 
1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:  

  usnesení číslo: 23/7R/2017 

dne:  

        1. 2. 2017 

 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

6. 2. 2017   

Přílohy: 

1. Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje na období 2017 - 2021 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
 „Strategii prevence kriminality na území Ústeckého kraje na období 2017 – 2021“, 

B )  u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění 
schválené „Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje na období 2017 – 
2021“. 

        Termín: 31. 3. 2017 

Důvodová zpráva: 

Vláda ČR dne 25. 1. 2016 schválila usnesením č. 66 Strategii prevence kriminality v České 



 

republice na léta 2016 až 2020. Systém prevence kriminality České republiky je v tomto 
dokumentu rozčleněn na tři úrovně: republikovou, krajskou a lokální. Úkolem krajů je 
pokračovat v koordinaci preventivních aktivit na svém území, prohlubovat spolupráci 
zainteresovaných institucí a aktivizovat odbornou i laickou veřejnost ke zlepšení osobního 
přístupu k ochraně osob či majetku. Úkolem kraje je také analyzovat bezpečnostní situaci na 
svém území, vytipovávat problémové lokality, realizovat preventivní aktivity, pomáhat při 
plánování a realizaci preventivních opatření v obcích všech správních úrovní v kraji. Kraj se také 
spolupodílí na financování preventivních projektů. 

Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje na období 2017 – 2021 (dále jen 
„Strategie kraje“) je souhrnem plánovaných aktivit pro pětileté období (2017 – 2021) na území 
Ústeckého kraje. Její zpracování je také jednou z podmínek pro zapojení kraje do systému 
prevence kriminality Ministerstva vnitra a s tím spojená možnost čerpat prostředky ze státního 
rozpočtu na preventivní aktivity Ústeckého kraje v rámci Programu prevence kriminality na 
místní úrovni na Ministerstvu vnitra. Zároveň je také podkladovým dokumentem pro plánování 
preventivních aktivit pro obce Ústeckého kraje v této oblasti. Obce mohou na krajských 
aktivitách participovat či na tyto navazovat. 

Strategie kraje navazuje na předcházející krajský strategický dokument (pro léta 2012 – 2016). 
Obsahuje 4 základní cíle: 
1. Informace o systému prevence dostupné veřejnosti, podpora k aktivnímu přístupu; 
2. Spolupráce všech partnerů jako základní pilíř pro kvalitní prevenci; 
3. Analýza – znalost prostředí je základem pro plánování prevence;  
4. Realizace programů a aktivit všech typů a úrovní prevence.  

Předložená Strategie kraje byla zpracována Pracovní skupinou pro prevenci kriminality 
Ústeckého kraje v souladu s metodikou Ministerstva vnitra ČR. Pracovní skupina je složena ze 
zástupců institucí veřejné správy působících v oblasti prevence kriminality a sociální prevence, 
kteří mají bohaté zkušenosti i s koncepční činností. Podkladovým materiálem pro tvorbu tohoto 
dokumentu byla Bezpečnostní analýza Ústeckého kraje. Ta byla zpracována pracovní skupinou 
pro prevenci kriminality již v roce 2008 a od té doby je každoročně aktualizována. 

Strategie byla zpracována podle schváleného harmonogramu a bude předložena ke schválení 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje. V prosinci 2016 byla strategie zveřejněna k připomínkování na 
webových stránkách Ústeckého kraje. Zároveň byla rozeslána subjektům působícím v oblasti 
prevence kriminality a sociální prevence v kraji. Připomínky nebyly podány. 

Materiál byl předložen k projednání Komisi sociální a zdravotní Rady Ústeckého kraje dne 
30. 1. 2017.  

Materiál byl projednán v Radě Ústeckého kraje dne 1. 2. 2017.  

Materiál byl projednán ve Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality 
dne 16. 2. 2017. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje
	Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje na období 2017 - 2021

